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دردر انتظار فصل جدید ریمونتادا انتظار فصل جدید ریمونتادا
در حالت عادی باید صعود آرسنال به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان را به‌خاطر پیروزی قاطع 3بر صفر در بازی رفت، قطعی 
دانست، اما چون حریف آنها رئال‌مادرید است و خودشان هم آرسنال هستند، هیچ قطعیتی وجود ندارد. تاریخ رئال‌مادرید 
با بازگشت‌های عجیب و مقاومت در برابر شکست پر شده است و حتی از همین تیم نامتوازن فعلی هم که معمولا 9نفره به 
مصاف حریفان می‌رود و خودآزاری عجیبی دارد که حتما گل بخورد، می‌توان انتظار جبران داشت. برای همین است که 
بازی امشب رئال- آرسنال جذابیت بالایی دارد. در دیگر بازی امشب بایرن‌مونیخ باید شکست 2بر یک خانگی در دیدار 
رفت را در زمین اینترمیلان که جای مخوفی برای رقباست، تلافی کند و به مسیر فینالی که در ورزشگاه خودی باواریایی‌ها 

در آلیانس آره‌نا برگزار می‌شود، برگردد.

Real MadridVs
 Arsenal

آیا رئال‌مادرید و بایرن‌مونیخ می‌توانند بازگشتی تاریخی ثبت کنند و به دور بعدی بروند؟

   مانوئل نویر به‌علت پارگی عضله ساق پای راست 
خود، بازی برگشت لیگ قهرمانان مقابل اینتر را از 
دست خواهد داد و احتمالا یوناس اوربیگ درون دروازه 
بایرن‌مونیخ خواهد بود. غیراز او ستارگانی مثل جمال 
موسیالا و بازیکنانی چون اوپامکانو، آلفونسو دیویس، 

ایتو و الکساندر پاولوویچ هم مصدوم و غایب هستند.
   اساوکو وینچیچ این دیدار را در جوزپه مه‌آتزا 
قضاوت می‌کند. داور اهل اسلوونی ۴بار برای 
باواریایی‌ها قضاوت داشته که بایرنی‌ها ۲بار برنده 

میدان، یک‌بار بازنده و یک‌بار به تساوی رسیده‌اند. 
وینچیچ ۴بار هم برای افعی‌ها در لیگ قهرمانان 
قضاوت کرده که حاصل آن یک پیروزی، ۲تساوی و 

یک‌شکست بوده.
   در 6دیدار اخیر بین اینترمیلان و بایرن‌مونیخ در 
لیگ قهرمانان اروپا، هر دو تیم 3بار پیروز شده‌اند، 
درحالی‌که تنها یکی از این 6 پیروزی توسط تیمی 
که در خانه بازی می‌کند به‌دست آمده است )پیروزی 
۲ بر صفر بایرن در خانه، نوامبر۲۰۲۲( و بقیه بردها 

سهم تیم‌های مهمان بوده است. این یک نکته 
امیدوارکننده برای هواداران بایرن است.

   بایرن‌مونیخ هر 4 بازی خارج از خانه خود مقابل 
اینترمیان در رقابت‌های اروپایی را برده است، 
ازجمله هر 3 بازی در لیگ قهرمانان اروپا را بدون 
دریافت حتی یک گل )2بر صفر سال 2006، یک بر 
صفر سال 2011و 2بر صفر سال 2022(. درواقع این 
طولانی‌ترین نوار باخت‌های تیم ایتالیایی در خانه به 

یک حریف در تمام رقابت‌های اروپایی است.

   اینترمیلان در ۲۱مورد از ۲۳بازی رفت و برگشت 
مراحل حذفی جام باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان 
پس از پیروزی در بازی رفت، صعود کرده است. یکی از 
2باری که اینتر حذف شده فصل گذشته رخ داد، زمانی 
که در مرحله یک‌هشتم نهایی در ضربات پنالتی مقابل 
اتلتیکو‌مادرید شکست خورد، درحالی‌که بازی رفت را 
یک بر صفر پیروز شده بود )۲-۲ در مجموع و باخت ۳ 

بر ۲ در ضربات پنالتی(.
   بایرن‌مونیخ در 8دیدار اخیر خود در مرحله حذفی 

لیگ قهرمانان اروپا، تنها در یکی از بازی‌ها پس از 
شکست در بازی رفت صعود کرده است. این صعود 
مقابل یک تیم ایتالیایی )با نتیجه 3بر یک مقابل لاتزیو 

در مرحله یک‌هشتم نهایی فصل گذشته( رقم خورد.
   تنها رئال‌مادرید )7بار( بیشتر از اینترمیلان )۲بار( 
بایرن‌مونیخ را در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا 
حذف کرده. اینترمیلان یکی از 5تیمی است که بیش 
از یک‌بار این کار را انجام داده است؛ در کنار بارسلونا، 

چلسی و میلان.

CHAMPIONS LEAGUE

Inter MilanVs
Bayern Munich

پاری‌سن‌ژرمن - بارسلونا؛ 17-2016)مرحله یک‌هشتم نهایی(
   بازی رفت: پاری‌سن ژرمن 4-بارسلونا صفر، بازی برگشت: 

بارسلونا 6- پاری‌سن‌ژرمن یک
تنها یک‌بار در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا این اتفاق افتاده است 
)البته چهارمین بار در رقابت‌های باشگاهی اروپا( و »ریمونتادا« 
به لطف داور ترکیه‌ای و درخشش نیمار امکان‌پذیر شد. از 
سال1955، 231بازی رفت اروپا با نتیجه 4بر صفر به پایان رسیده 
بود ولی طرف بازنده هرگز پیشروی نکرده بود. بارسایی‌ها آن فصل در دور بعدی 
هم منتظر معجزه ریمونتادا )بازگشت( بودند اما نتوانستند در نوکمپ شکست 3بر 

صفر بازی رفت مقابل یوونتوس را تلافی کنند و بدون گل مساوی کردند.

رم- بارسلونا؛ 18-2017)یک‌چهارم نهایی(
   بازی رفت: بارسلونا 4- رم یک، بازی برگشت: رم 3- بارسلونا 

صفر
بارسلونا پس از ازدست دادن نیمه‌نهایی فصل قبل، امیدوار بود 
فصل 18-2017عملکرد بهتری داشته باشد؛ به‌خصوص با توجه 
به برتری ۹امتیازی تیم ارنستو والورده در صدر لالیگا و پیروزی در 
بازی رفت مرحله‌ یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان مقابل رم و با امید 
به کسب سه‌گانه، چرا که حضور در فینال کوپا‌دل‌ری از قبل قطعی شده بود. پیروزی 
۴ بر یک در نوکمپ با گل به‌خودی ایتالیایی‌ها و همچنین نخستین گل اروپایی 
لوییس سوارس در سی‌و‌یکمین ضربه‌اش همه‌‌چیز را عالی نشان می‌داد)سوارس در 

26بازی لالیگایی‌اش 22گل زده بود(، اما گل دیرهنگام ادین ژکو به رم کمی امید 
داد. این بازیکن بوسنیایی فقط ۶دقیقه پس از شروع بازی برگشت گل زد و آنها برای 
صعود به 2گل دیگر نیاز داشتند. گل پنالتی ده‌روسی و گل کوستاس مانولاس یونانی 

در 8دقیقه مانده به پایان مسابقه، کار را برای تیم پرستاره ارنستو والورده تمام کرد.

لیورپول- بارسلونا؛ 19-2018)نیمه‌نهایی(
   بازی رفت: بارسلونا ۳- لیورپول صفر، بازی برگشت: لیورپول 

۴- بارسلونا صفر
سوارس پانصدمین گل را در لیگ قهرمانان اروپا برای غول‌های 
کاتالانیایی به ثمر رساند و آنها را در بازی خانگی در موقعیت برتر 
قرار داد. 2گل دیگر بازی را هم لیونل مسی زد که دومین گل او در 
این مسابقه، ششصدمین گلش برای این باشگاه بود، ۱۴سال بعد 
از نخستین گلش که مه2005به آلباسته زده بود. این ششمین شکست متوالی 
لیورپول در دور رفت یک نیمه‌نهایی مهم اروپا بود. همه‌‌چیز برای بارسا عالی به‌نظر 
می‌رسید تا اینکه جهنم آنفیلد در مسیر کاتالان‌ها قرار گرفت. دیووک اوریگی در 
بازگشت پس از 7دقیقه توپ را دریافت کرد و به پنجاهمین بازیکنی تبدیل شد که 
برای لیورپول )به استثنای گل به‌خودی( گل می‌زند. تساوی در فاصله ۱۲۲ثانیه 
پس از آغاز نیمه با دبل جورجینیو واینالدوم که به‌دلیل مصدومیت اندی رابرتسون 
در زمین حضور داشت، ثبت شد. ترنت الکساندر-آرنولد با زیرکی ضربه کرنر را از 
روی حواس‌پرتی بارسایی‌ها به اوریگی رساند تا این بازیکن توپ را به تور بچسباند و 

جهنم آنفیلد را سوزان‌تر کند.

دپورتیوو لاکرونیا- میلان؛ 04-2003)یک‌چهارم نهایی(
   بازی رفت: میلان 4- دپورتیوو لاکرونیا یک، بازی برگشت: 

دپورتیوو لاکرونیا 4- میلان صفر
رد پای کارلو آنچلوتی در این شکست دیده می‌شود، چون او 
سرمربی میلان بود. آنها در بازی رفت با گل پاندیانی از حریف عقب 
افتادند اما شوچنکو، کاکا و پیرلو )2گل( ورق را برگرداندند؛ البته 
پیش از آنکه ورق اصلی در بازی برگشت برگردد. در ریازور، والتر 
پاندیانی باز هم زننده گل اول مسابقه بود. خوان کارلوس والرون و آلبرت لوکه 2گل 
دیگر به تیمی زدند که مدافعان میانی‌اش پائولو مالدینی و الساندرو نستا بودند. با 
همین 3گل هم تیم اسپانیایی به لطف قانون گل زده در خانه حریف، صعود می‌کرد 
اما فران از اشتباه جنارو گتوزو استفاده کرد تا خیال این تیم بابت صعود راحت شود.

منچستریونایتد- پاری سن ژرمن؛ 19-2018)یک‌هشتم نهایی(
   بازی اول: منچستریونایتد صفر- پاری‌سن‌ژرمن2، بازی برگشت: 

پاری‌سن‌ژرمن یک - منچستریونایتد3
تا پیش از این هیچ‌یک از 107تیم قبلی که در بازی رفت لیگ 
قهرمانان یا جام ملت‌های اروپا با 2گل یا بیشتر در خانه شکست 

خورده بودند، صعود نکرده بودند.
موارد بسیاری نیز وجود داشته است که تیم‌های مهمان در بازی 
برگشت یک گل کسری را جبران کرده‌اند، آخرین مورد فصل 19-2018بود که 

آژاکس این کار را انجام داد.

رئال امشب باید شکست 3بر صفر دیدار رفت مقابل 
آرسنال را جبران کند. اگر یک تیم در دنیا وجود داشته 
باشد که بتواند این کار را انجام بدهد، خود رئال‌مادرید 
است. کدام تیم بزرگ‌ترین بازگشت در لیگ قهرمانان 

را در تاریخ این رقابت‌ها انجام داده است؟

بزرگ‌ترین 
بازگشت‌ها

چه تیم‌هایی توانسته‌اند انتقام 
شکست سخت را بگیرند؟

در طول تاریخ چمپیونزلیگ، 10مورد بوده است که یک تیم برای صعود، کسری 2گل 
را جبران کرده است. اما تنها یکی از این موارد توسط تیم مهمان به‌دست آمده.

اینترمیلان در ۱۴بازی 
خانگی اخیر خود 
در لیگ قهرمانان 
شکست  اروپا 
۱۲برد و ۲تساوی(.  نخورده است )
در حال‌حاضر این طولانی‌ترین روند 
بدون باخت در بازی‌های خانگی در این 
رقابت‌هاست. آنها در بازی رفت به نوار 
۲۲بازی بدون شکست بایرن‌مونیخ در 

آلیانس آره‌نا پایان دادند.

14

آرسنال امتیازات زیادی را از دست می‌دهد، مخصوصا این اواخر که 

مدافعان و مهاجمان زیادی را به‌دلیل مصدومیت از دست داده است. آنها در 

7بازی آخر لیگ برتر تنها یک برد و 4مساوی به‌دست آورده‌اند. نقطه‌ضعف 

بزرگ این تیم این است که برتری خود را از دست می‌دهد. در این فصل 

لیگ برتر آرسنال در حالی ۱۶امتیاز از دست داده که از حریف خود جلو 

بوده است. این آمار در 2فصل گذشته به‌ترتیب ۹ و ۸ امتیاز بوده 

است. آرسنال پس از اورتون )14( بیشترین مساوی )12( 

را هم ثبت کرده است. آیا آنها در لیگ قهرمانان 

هم برتری‌شان را از دست می‌دهند؟

رئال‌مادرید در 53بازی که در باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان 

مقابل تیم‌های انگلیسی انجام داده، فقط در 2مورد موفق 

شده با بیش از 3گل پیروز شود: برد 5بر یک مقابل داربی 

کاونتی در فصل76-1975)مرحله یک‌هشتم نهایی( 

و پیروزی 4بر صفر مقابل تاتنهام هاتسپر در 

فصل11-2010)مرحله یک‌چهارم 
نهایی(.

01

02
   از ابتدای فصل 16-2015، این شانزدهمین بار 
است که رئال‌مادرید بازی برگشت مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا را در خانه انجام می‌دهد. در 
15مورد قبلی، آنها فقط یک‌بار حذف شده‌اند 
)مقابل آژاکس در مرحله یک‌هشتم نهایی 
فصل 19-2018( و در 8مورد آخر به‌طور 

متوالی صعود کرده‌اند.
   آرسنال می‌تواند با کسب پیروزی در این بازی 

رکورد طولانی‌ترین برد‌های متوالی خود در بازی‌های خارج از خانه در 
باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان را تکرار کند )آنها در 3بازی آخر خود 
پیروز شده‌اند(. تنها باری که آنها 4بازی متوالی را با پیروزی پشت سر 
گذاشتند، در بازی آخر رئال‌مادرید را در سانتیاگو برنابئو شکست دادند 

)یک بر صفر در فوریه ۲۰۰۶ و در دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی(.
   از شروع فصل 18-2017، رئال‌مادرید در مراحل حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا 23بازی مقابل تیم‌های انگلیسی انجام داده است )11برد، 
5تساوی و 7باخت(. آمار آنها 11بازی بیشتر از تعداد بازی هر تیم 
دیگری مقابل تیم‌های یک کشور خاص در این مقطع است. لیورپول 

و منچسترسیتی هر کدام 12بار با تیم‌های اسپانیایی روبه‌رو شده‌اند.
   رئال بیشتر از هر تیم دیگری در تاریخ باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان 
حریفان مختلفی را شکست داده است )۱۱۱( - ازجمله 7تیم مختلف 
انگلیسی - اما آرسنال در این جمع نیست )یک‌تساوی و 2باخت(. تنها 
تیم انگلیسی دیگری که در 3بازی اول خود مقابل رئال‌مادرید در این 

رقابت‌ها شکست نخورده بود، لیورپول بود.

   تاکنون 2تیم 3بار با هم بازی کرده‌اند که رئال نه توانسته بردی 
به‌دست بیاورد و نه گلی بزند. توپچی‌ها می‌توانند نخستین تیمی باشند 
که در باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان، 4کلین‌شیت متوالی مقابل لوس 

بلانکوس ثبت می‌کنند.
   رئال‌مادرید در ۳مورد از ۶مورد )معادل ۵۰ درصد( باشگاه‌های 
اروپا/لیگ قهرمانان موفق شده شکست در بازی رفت با 3گل یا بیشتر 
را جبران کند. آنها در مرحله یک‌هشتم نهایی جام یوفا در فصل 
85-1984با نتیجه 3بر صفر به اندرلخت باختند، ولی با برد 6 بر 2 در 
برنابئو صعود کردند. فصل ۷6-۱۹۷5 هم رئال بعد از شکست 4بر یک 
مقابل داربی کاونتی در بازی رفت، با پیروزی 5بر یک در بازی برگشت 
صعود کرد. فصل ۸۶-۱۹۸۵ هم رئالی‌ها‌ بازی رفت را 5بر یک از بوروسیا 
مونشن‌گلادباخ باختند ولی با پیروزی 4بر صفر در بازی برگشت، به 

مرحله بالاتر رفتند.
   رئال هر وقت در مراحل حذفی لیگ قهرمانان بازی رفت را با بیش از 
3گل باخته، نتوانسته به مرحله بعدی صعود کند؛ فصل 13-2012مقابل 
دورتموند )شکست 4بر یک در بازی رفت و پیروزی 2بر صفر در بازی 
برگشت(، فصل87-1986مقابل بایرن‌مونیخ)شکست 4بر یک در بازی 
رفت و پیروزی یک بر صفر در بازی برگشت( و فصل65-1964مقابل 
بنفیکا )شکست 5بر یک در بازی رفت و پیروزی 2بر یک در بازی برگشت(.

   رئال در بازی پرانتقاد و ضعیف در برابر آلاوس )یک بر صفر( و پس 
از 9بازی توانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد. آنها در 4بازی قبل از آن 

11گل خورده بودند.
   آرسنال از ۴۹۶روز پیش در یک مسابقه بیشتر از 2گل دریافت نکرده 
است، دقیقا بعد از بازی‌ مقابل لوتون تاون. رئال‌مادرید اگر خواهان صعود 

است، باید حداقل ۳گل به ثمر برساند.
   در دوران حضور کارلو آنچلوتی در لیگ برتر، با اینکه این ایتالیایی 
تیمی نه چندان قوی در دست داشت، در بازی‌های رودررو با آرسنال 
و آرتتا مربی برتر بود. آمار آنچلوتی مقابل آرسنال میکل آرتتا؛ فصل 
۲۰-۲۰۱۹ شکست 3بر 2، فصل ۲۱-۲۰۲۰ پیروزی 2بر یک، فصل 
۲۱-۲۰۲۰ پیروزی یک بر صفر. کارلتو تنها مربی تاریخ اورتون است که 
در یک فصل لیگ برتر توانست رفت‌و‌برگشت توپچی‌ها را شکست دهد.

   فرانسوا لتکسیه این دیدار را در برنابئو قضاوت می‌کند. قضاوت‌های 
داور فرانسوی برای رئال در لیگ قهرمانان؛ لیورپول 2- رئال مادرید صفر 
)مرحله گروهی25-2024(، رئال‌مادرید 3- منچسترسیتی3)بازی رفت 
یک‌چهارم نهایی24-2023(، رئال مادرید 4- ناپولی2)مرحله گروهی 
24-2023( و رئال‌مادرید 2- چلسی صفر )بازی رفت یک‌چهارم نهایی 
23-2022(. این داور برای نخستین بار یک مسابقه را برای آرسنال 

سوت می‌زند.
   توماس پارتی ممکن است به‌دلیل مصدومیت در این سفر آرسنال 
را همراهی نکند. درصورت غیبت او، ممکن است میکل مرینو به خط 
هافبک بازگردد. مرینو در بازی رفت مهاجم کاذب بود و برای چهارمین 
بار به رئال گل زد. دیگر مصدومان مهم آرسنال گابریل ماگالاییش، کای 
هاورتز، بن وایت و ژسوس هستند. در تیم رئال هم کارواخال، میلیتائو، 
لونین و مندی آسیب دیده‌اند. کاماوینگا هم به‌دلیل اخراج در بازی رفت 

محروم است.
   آرسنال دوازدهمین تیم انگلیسی است که در نخستین بازی حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا با 3گل یا بیشتر به پیروزی می‌رسد. در هر 11مورد 

قبلی رئال شاهد صعود آن تیم به دور بعد بود.
   از آغاز مسابقات حذفی در دوره لیگ قهرمانان اروپا )از سال

93-1992(، رئالی‌ها رکورد یک‌سوم موفقیت در بازی‌هایی که دور رفت 
را باخته‌اند، در اختیار دارند. آنها در 15مسابقه رفت و برگشتی در این 
رقابت‌ها در بازی رفت شکست خورده و در 5مورد موفق به صعود شده‌اند.

   شکست رئال‌مادرید در ورزشگاه امارات، پنجمین باختی بود که آنها 
در بازی رفت مرحله‌حذفی باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان و با اختلاف 
بیش از 3گل تجربه می‌کردند. رئال در 3مورد از 4مورد قبلی در بازی 
برگشت حذف شده‌ و فقط مقابل داربی کاونتی و در مرحله یک‌شانزدهم 
نهایی فصل76-1975بود که پس از شکست 4بر یک در بازی رفت، در 

بازی برگشت جبران و در مجموع با نتیجه 6بر 5صعود کرد.

مهدوی که با شهداب تا آستانه قهرمانی لیگ والیبال رفت، از اتفاقات 

فینال و شرایط این فصلش می‌گوید 
من هم یکی مثل ژابی آلونسو

لیلی خرسند|  شهدابی‌ها در حسرت 4جامی هستند که در یک سال گذشته 
از دست داده‌اند، جام‌هایی که به فولادسیرجان رسیده. به‌خاطر همین هم بود 
که طرفداران این تیم در آخرین بازی لیگ برتر والیبال، جنجال‌ساز شدند. با این 
حال شاید تنها کسی که در این باشگاه از شرایط راضی باشد مهدی مهدوی است. 
مهدوی که تا همین سال پیش بازیکن شهداب بود و به‌ هم‌تیمی‌هایش پاس 
می‌داد، در شروع فصل عنوان کمک‌مربی را گرفت و در نیمه‌های فصل سرمربی 
شد. برای مهدوی دوم شدن تیمش در نخستین فصل کاری‌اش اتفاق مهمی 
است، هرچند خود او هم مثل هواداران شهداب، قهرمانی را حق این تیم می‌داند.

    نخستین تجربه سرمربیگری برای مهدی مهدوی چطور 
بود؟ شما توانستید شهداب را تا فینال برسانید ولی اتفاق تلخ این بود 

که جام قهرمانی از دست رفت.
اول فصل که کار مربیگری را کنار رحمان محمدی شروع کردم، فقط به این 
فکر می‌‌کردم که از او که سالیان سال است مربیگری می‌کند، کار یاد بگیرم 
و تجربه به‌دست بیاورم. اصلا در ذهنم نبود که به این زودی‌ها سرمربی یک 
تیم شوم، ولی جلوتر که رفتم اتفاقاتی افتاد، آقای محمدی از تیم جدا شد 
و باشگاه سرمربیگری تیم را به من پیشنهاد داد. با توجه به شرایطی که بود 
این پیشنهاد را قبول کردم. به هرحال من چند سال در یزد بازی کرده بودم 
و مردم شهر من را دوست داشتند، بازیکنان با کیفیتی داشتیم که با بعضی از 
آنها همبازی هم بودم. فکر نمی‌‌کنم که اشتباه کردم، تیم خیلی خوب نتیجه 
گرفت و این نشان می‌دهد من مسیرم را درست رفتم. هفته‌های اول کار 

سخت بود، ولی بازی به بازی کار راحت‌تر شد.

    بهتر نبود صبر می‌کردید و یک فصل را از اول با تیم 
خودتان شروع می‌کردید؟

وقتی سرمربیگری تیم را قبول کردم، هیچ‌قولی برای قهرمانی ندادم. درست 
است که از اول فصل با تیم کار کرده بودم و شناخت کافی از بازیکنان داشتم 
اما برای یک مربی خیلی بهتر است که خودش بازیکنانش را انتخاب کند، 
چون خودش باید جوابگو باشد. با این حال در این مدت هم پیشرفت خوبی 
داشتیم و توانستم تیم را مدیریت کنم. ما پیکان را در تهران شکست دادیم و 
به نیمه‌نهایی رسیدیم، با چادرملو هم بازی‌های خوبی داشتیم و فینالیست 
شدیم. ما حتی می‌توانستیم در همان بازی دوم فینال قهرمان شویم اما در ست 
پنجم داوری اشتباه کرد و در بازی سوم هم خوب نبودیم و جام از دست رفت.

    نظر داوری این بود که خود شما باید چلنج می‌گرفتید 
که نگرفتید.

دستیار من درخواست ویدئوچک داد ولی در هیجان بازی و سروصدایی که 
بود، داور متوجه نشد. قبل از آن هم توپ 4ضرب شده بود که آن دیگر نیازی 
به درخواست ما نداشت و باید خود داور تشخیص می‌داد. به هر حال گذشت 
و تفاوتش یک جام بود. الان هم گلایه‌ای ندارم. در کل برای سال اول با اینکه 

کم‌تجربه بودم، خوب نتیجه گرفتیم.

    اتفاقا یکی از بحث‌هایی که در بازی‌های فینال مطرح 
شد، این بود که قهرمانی برای مهدوی زود است و باعث می‌شود او 

مغرور شود.
درست است که اصل مربیگری آموختن است و سال به سال تجربه یک مربی 
بیشتر می‌شود اما این حرف را قبول ندارم. ما شرایط قهرمان شدن را داشتیم، 

هم تیم ما خوب بود و هم خوب کار کردیم. مسئله این بود که حق ما را خوردند. 
این از سر بی‌سوادی است که گفته شود یک مربی در سال اول نباید قهرمان 
شود. ژابی آلونسو یکی از بهترین بازیکنان دنیا بود، وقتی از رئال جدا شد، در 
همان سال اول تیم بایرلورکوزن را قهرمان بوندس‌لیگا کرد، او مغرور شد، 

قهرمانی برایش زود بود؟

    گفتید تیم‌تان خوب بود و شرایط قهرمانی داشت اما 
شرایط فولاد از نظر بازیکن خیلی بهتر از تیم شما بود.

اگر قرار بود روی کاغذ بیاوریم قبل از بازی اول فینال کمتر کسی فکر می‌کرد 
که ما بتوانیم فولاد را شکست بدهیم. حتی خود فولادی‌ها در بدبینانه‌ترین 
حالت هم انتظار نداشتند بازی را به ما ببازند. تأکید ما روی کار گروهی بود و 
امید داشتم با کار تیمی می‌شود هر کاری کرد و این امید را خود من داشتم و 
آن را به تیم هم تزریق کرده بودم. ما قبل از بازی اول فینال در همه بازی‌ها به 
فولاد باخته بودیم و این در حالی بود که آنها امیرحسین اسفندیار را نداشتند. 
برای فینال اسفندیار هم به آنها اضافه شد و کار سخت‌تر شد. به هر حال ما با کار 
گروهی بازی اول را بردیم، برنده بازی دوم هم ما بودیم و اشتباه داوری بود که 

برد را از ما گرفت. برای بازی سوم هم از نظر روانی کم آوردیم.

    مسئله دیگر هم تماشاگران بودند. اگر مسئولان باشگاه 
قبل از بازی سوم تماشاگران را توجیه و برای باخت آماده‌شان 
می‌کردند شاید آن اتفاقات نمی‌افتاد و تیم شما در شرایط بهتری 

بازی را ادامه می‌داد و شاید هم به پیروزی می‌رسید.
شهداب چند سال پیاپی است که در فینال‌ها حضور دارد و توقع تماشاگر این 
بود که تیم قهرمان شود. آنها برای فینال این دوره 4-3بار به تهران آمده بودند 
و حتی در بازی دوم هم که تیم باخت اعتراضی نداشتند. بعد از بازی که فیلم را 
دوباره دیدند و متوجه اشتباه داوری شدند، عصبی شدند. من رفتار تماشاگران 

را تأیید نمی‌کنم ولی به هر حال آنها هم حق داشتند که عصبانی شوند.

    شما پاسور تیم ملی بودید و در این چند سالی که سعید 
معروف خداحافظی کرده، یکی از مشکلات تیم نداشتن پاسور 
مطمئن است. اتفاق عجیب این بود که این فصل هم علیرضا بهبودی، 
پاسور 46ساله شهداب بهترین پاسور لیگ شد. این نشان می‌دهد 

که والیبال هنوز نتوانسته یک پاسور خوب داشته باشد.
علیرضا بهبودی این فصل به‌خصوص در نیم‌فصل دوم خیلی خوب کار کرد. 
در این چند ساله بیشتر پاسورهای باتجربه بودند که بهترین شده‌اند. درست 
است، ما مشکل پاسور داریم و چند پاسور خوب هستند که می‌توانند به تیم 
ملی کمک کنند. علی رمضانی این فصل خیلی خوب کار کرد، همینطور 
عرشیا به‌نژاد. بازی‌های جواد کریمی در لیگ برزیل را هم دنبال می‌کنم، 
او هم فصل خیلی خوبی داشت. سرمربی تیم ملی است که باید از بین این 
نفرات یکی را انتخاب کند. آنها جوان هستند و تا سال‌ها می‌توانند کمک 

تیم ملی باشند.

    برای فصل بعد چه برنامه‌ای دارید، با شهداب می‌مانید؟
فعلا هیچ‌صحبتی نکرده‌ایم. در این چند ‌ماه فشار کار زیاد بود و فعلا در خدمت 

خانواده هستم.

مسیرم را درست رفتم

حق ما را خوردند

برنده بازی دوم ما بودیم

اشتباه داوری جام را از ما گرفت

تماشاگر حق داشت عصبانی 
شود

هر چقدر هم که بازی کرده باشی وقتی کنار 
می‌ایستی، انگار وارد دنیای دیگری شده‌ای. من 
در هر تیمی که بودم، نقش لیدری را داشتم. در 
بیشتر تیم‌ها کاپیتان بودم و به مربی کمک می‌کردم. با اینکه 
این تجربه را داشتم ولی سرمربیگری خیلی متفاوت، خیلی 
سخت و پر از استرس است. بازیکن فقط مسئولیت خودش را 
دارد اما همه مسئولیت تیم با سرمربی است. با 14بازیکن و 
مربیان تیم طرفی و هر یک از آنها یک تفکر خاص دارند، تو تنها 

کسی هستی که باید پاسخگوی همه‌‌چیز باشی.

بعد از هر بازی فیلم بازی را نگاه می‌‌کنم تا ببینم 
کجا تصمیم اشتباهی گرفته‌ام. خوبی کار ما در 
تنهایی  به  هیچ‌جا  من  که  بوده  این 
تصمیم‌گیرنده نبودم. ما گروهی کار کردیم. سال اول 
سرمربیگری‌ام بود و می‌دانم که هنوز خیلی کار دارم، باید 
بیشتر تلاش کنم و مغرور نباشم. مهم‌ترین چیزی که در این 
مدت به‌دست آوردم این بود که با اعضای تیم رفیق باشم.


